- Mauris est pestis, fuit Urgi postea testis.  
 Pontius hic consul fieri gliscit magis exul  
 195 Tempore bellandi quam linquat ense potiri.  
 Pro merito tali semper placet imperatori:  
 Pro uictis bellis ditatur munere regis  
 Omniaque regna domitat uirtute superna.  
 Jungitur his cunctis Fredinandus et ipse Iohannis,  
 200 Militia clarus, bello numquam superatus.  
 Rex Portugali metuebat eo superari,  
 Campo fulgentem cum uidit bella gerentem;  
 Nam quo uertebat uultum uel quo ueniebat,  
 Cunctos terrebat, cunctos simul ense premebat.  
 205 Nemo manet sella, cominus sua quem ferit hasta.  
 Sepius hic bellis Mauros deuicit acerbis  
 Nec dubitauit eos paucis inuadere multos,  
 Nam cuncti fugiunt Fredinandi qui fore noscunt.  
 Adfuit ast largo bello generosa propago,  
 210 Et natos multos peperit sibi iuncta uirago,  
 Qui bene patrissant Agarenos enseque truncant.  
 Securus tales pater est qui commouet enses.  
 Hunc bello mota sequebatur Limia tota.  
 Extremi populos sibi gaudet iungere multos,  
 215 Militibus tantis gratulatur rexque receptis  
 Magnificeque uirum suscepit in ordine mirum.  
 Aluarus ecce ruit Roderici filius alti.  
 Intulit hic letum multis tenuitque Toletum,  
 Et pater in nato laudatur, natus et ipso.  
 220 Fortis at ille fuit, nec nati gloria cedit.

195 Tempore Sánchez Belda : Temperet *DELMS*, Semper *A*      196 placet  
*om. A*      197 dicatur *L* || munera *A* || reges *L*      198 Omniaque *AL* :  
 Omnia quam *DEMS*      199 Fredinandus *AL* : Ferd. *DEMS* || Ioh. *AES* :  
*Io. DLM*      201 eum *A* || sperare *A*, superiori *D*      204 limul *E*, semel *L*  
 205 quominus *A* || fecit *L*, fecerit *M* (ferit ad marg.)      208 Ferdinandi *M*  
 || nocunt *L*      210 Et] Est *L*; fort. En || uirago] *hoc uocabulum pro uxore*  
*usurpauit Theodulphus carm. XXV 83 (PAC, I, p. 485)*      211 Qui] Si *A* ||  
 patriscant *M* || Agarenos enseque *AL* : Agarenosque ense *DEMS*      213 Li-  
 mia *AL* : limina *DEMS*      214 Extremi *ALM* : Estr- *DES* || multos] totos *A*  
 219 in ipso *A*      220 at ille *AL* : Atillae *DEMS*

- Patri pater magnus, nepus sed pollet auo plus.  
 Cognitus omnibus est auus Aluarus, arx probitatis,  
 Nec minus hostibus est itidem pius, urbs bonitatis.  
 Audio sic dici, quod et Aluarus ille Fannici  
 225 Ismaelitarum gentes domuit nec earum  
 Oppida uel turres potuere resistere fortis.  
 Fortia frangebat, sic fortis ille premebat.  
 Tempore Roldani si tertius Aluarus esset  
 Post Oliuerum, fateor sine crimine uerum,  
 230 Sub iuga Francorum fuerat gens Agarenorum  
 Nec socii cari iacuissent morte perempti.  
 Nullaque sub celo melior fuit hasta sereno.  
 Ipse Rodericus, Meo Cidi sepe uocatus,  
 De quo cantatur quod ab hostibus haud superatur,  
 235 Qui domuit Mauros, comites domuit quoque nostros,  
 Hunc extollebat, se laude minore ferebat.  
 Sed fateor uerum, quod tollet nulla dierum:  
 Meo Cidi primus fuit Aluarus atque secundus.  
 Morte Roderici Ualentia plangit amici  
 240 Nec ualuit Christi famulis ea plus retineri.  
 Aluare, te plorant iuuenes lacrimisque decorant,  
 Quos bene nutristi, quibus et pius arma dedisti.  
 Fouisti paruos, firmans certamine magnos.  
 Talibus ac tantis tractus patribus generosis  
 245 Aluarus ecce furit, Mauros quoniam probus odit.  
 Nauia dat uires, Mons niger dat quoque plures  
 Terraque Lucensis munimina prestitit ensis.  
 Nec desunt equites, tribuit quia plurima diues.